

RDW Aanbesteding - 48-991 - Nota van inlichtingen 3 - Selectiefase

De nota van inlichtingen maakt volledig en integraal onderdeel uit van de aanbesteding.

In verband met de nationaal afgekondigde maatregelen inzake het Corona virus is besloten de deadline voor aanmelding voor de eerste fase van de aanbesteding met 2 weken uit te stellen. Zie hiertoe het op 18 maart gepubliceerde bericht met volgnr. 122. De nieuwe datum voor de deadline van de aanmelding is: VRIJDAG 17 APRIL 2020 (13:00).

Ref:	Vraag	Betreffende	Antwoord
1	Er wordt beschreven dat het maatbereik XS-4XL dient te zijn. Mag er een andere maatvoering worden aangehouden? Bijvoorbeeld confectie of jeansmaten; 44-46-48 enzovoorts?	Maatboog	Graag, dit zal het wellicht eenvoudiger maken voor partijen. Verzoek is wel om tzt dit in de vorm van een referentietabel te doen waardoor maatvoering kan worden vergeleken.
2	Er wordt aangegeven bij 3.3.22 dat er geen kosten worden vergoed, terwijl op pagina 13 wordt vermeld dat samples wel worden vergoed. Wat is juist? Wat is de vergoeding voor samples?	Samples	Er zal een tegemoetkoming in de kosten plaats vinden indien de offerte kan worden beoordeeld (dus ook monsters zijn aangeleverd). De tegemoetkoming is nog niet vastgesteld en zal in de 2e fase kenbaar worden gemaakt. Wel kan al gesteld worden dat het om een tegemoetkoming gaat waarvan niet verwacht wordt dat deze de volledige kosten zal dekken.
3	Wat is de verhouding tussen dames en heren, procentueel gezien?	Maatboog	Op de gehele populatie dragers zijn er minder dan 10 vrouwen in totaal (let op dit is geen %). Voor deze doelgroep wil de RDW tot een maatwerk oplossing komen i.s.m. de leverancier en de doelgroep. De focus van de aanbesteding richt zich dus in eerste instantie op de heren.

4	Uiteraard is het vanzelfsprekend dat leverancier opdrachtgever hierover informeert en er alles aan doet een overmachtsituatie te voorkomen. Echter geeft u geen antwoord dat als ondanks er alles aan is gedaan de overmachtsituatie te voorkomen er toch sprake is van overmacht. Graag uw bevestigend antwoord.	Nr. 47 NVI 2	De RDW zal, indien er door Opdrachtnemer een beroep op overmacht wordt gedaan, de claim toetsen aan de definitie: <i>Overmacht is een tekortkoming die de schuldenaar niet worden toegerekend, omdat zij niet is te wijten aan zijn schuld, noch krachtens wet, rechtshandeling of in het verkeer geldende opvattingen.</i> Opdrachtnemer dient dus aan te tonen dat hij er alles aan gedaan heeft, zoals alternatieve manieren, om alsnog zijn verplichtingen na te komen. Mochten blijken dat landelijke stakingen of wereldwijde grondstoffentekort overmacht opleveren conform de definitie, dan zal dit als overmacht worden beschouwd.
5	Zou u kunnen toelichten waarom u het niet eens bent met de stelling: dat het criterium redelijk handelende redelijk bekwame beroepsbeoefenaar is.	Nr. 45 NVI 2	De formulering is door de Rijksoverheid in breed overleg opgesteld. Er is onvoldoende reden om hier nu incidenteel vanaf te wijken.
6	In uw antwoord geeft u aan niet akkoord te gaan met de definitie van schade. Het is voor inschrijvers belangrijk te weten voor welke 'soorten' schades zij aansprakelijk gesteld kunnen worden. Dit is een essentieel punt om te beslissen om wel of niet in te schrijven. Schade is een breed begrip en geeft bij geen definitie veel onzekerheid aan de contractpartij voor welke schade zij aansprakelijk gesteld kan worden. Daarnaast is een overeenkomst bedoeld om heldere afspraken met elkaar te maken, het begrip schade is daar een onderdeel van. Graag uw omschrijving van het begrip schaden.	Nr. 39 NVI 2	De formulering is door de Rijksoverheid in breed overleg opgesteld. Er is bewust voor gekozen om geen onderscheid in soorten schade te maken. Onder schade wordt hier verstaan vermogensschade en ander nadeel (immateriële schade), dit laatste voor zover de wet op vergoeding daarvan recht geeft. Vermogensschade omvat zowel geleden verlies als gederfde winst. Vaststelling van de te vergoeden schade gebeurt aan de hand van het zogenoemde 'positief contractsbelang'. Hiervoor wordt de situatie waarin de schadelijgende Partij verkeert vergeleken met die waarin hij zou hebben verkeerd als de verbintenis correct was nagekomen.
7	U geeft aan dat in een geval van een pandemie hoor en wederhoor toe te passen en verwacht daarbij transparantie van de leverancier. Dat is vanzelfsprekend, maar zou u kunnen bevestigingen dat de omstandigheden waarin wij nu verkeren een overmachtsituatie opleveren. Graag uw bevestigend antwoord	Nr. 37 NVI 2	Indien u doelt op de nationaal afgekondigde maatregelen dan kunnen deze (ongetwijfeld) resulteren in overmacht. Echter, dit hoeft niet altijd het geval te zijn. Het zal volledig van de omstandigheden van het geval afhankelijk zijn. Daarom is hoor en wederhoor van belang.

	8 Deze vraag heeft betrekking op art. 26 lid 1 ARVODI. Uw reactie geeft maar gedeeltelijk antwoord op de vraag. Zou u kunnen bevestigen dat de beroepsaansprakelijkheid niet van toepassing is omdat deze alleen van toepassing is op de vrije beroepsbeoefenaars zoals advocaten, notarissen, architecten etc. Graag uw bevestiging	Nr. 35 NVI 2	De relevantie van de vraag voor deze aanbesteding zit in de soort aansprakelijkheidsverzekering die Opdrachtnemer zou moeten hebben om in aanmerking te kunnen komen voor de te vergeven opdracht. Hierop is aangegeven dat een Bedrijfsaansprakelijkheidsverzekering voldoende is.
--	---	---------------------	--